dividido em 830.937.870 ações ordinárias e 339.275.120 ações preferenciais, todas nominativas e sem 
valor nominal. “Artigo 9º: O capital social da Companhia poderá ser aumentado, independentemente de 
reforma estatutária, por deliberação do Conselho de Administração, até o limite de 1.500.000.000 (um 
bilhão e quinhentas milhões) de ações. As ações assim emitidas poderão ser ordinárias ou preferenciais, 
observado, em qualquer caso, o limite previsto no Artigo 15, §2º, da Lei nº 6.404/76. “ Foi consignado, 
ainda, que o número de ações ordinárias e preferenciais de emissão da Companhia ora aprovado já